®
‘A\ neuquen | B, MRsraiead | 1983 -2023 | 40 afios de Democracia

capltal

DISPOSICION N° 130/2023.
NEUQUEN, 10 DE JULIO DEL 2023,

VISTO:
El Expediente OE N° 4617-R-2023, Ordenanza N° 12.546; y
CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza N° 12.546 se regulan las condiciones
de la prestacién del servicio de transporte diferencial de personas efectuado por
autos taxis como asi también los requisitos a cumplir por todos los involucrados en la
prestacién del mismo; determinando mediante su articulo 2°) que sera la autoridad
de aplicacién de dicha norma, la Direccion Municipal de Transporte u organismo que
en el futuro la reemplace;

Que el articulo 3°) de la Ordenanza N° 12.546 establece que la
licencia para la prestacién del servicio publico de taxis sera otorgada por la autoridad
de aplicacién, a través de un concurso publico aprobado por el Concejo Deliberante,
quien debera definir el nimero y aprobar el concurso como el otorgamiento de
nuevas licencias;

Que a su vez, la referida Ordenanza, establece en su articulo 5°)
que la licencia tendra una vigencia de 5 (cinco) afios; y su renovacién sera otorgada
por la autoridad de aplicacién, por un plazo similar, previo cumplimiento de los
requisitos que se establezcan en la respectiva reglamentacion;

Que en el contexto normativo expuesto, se presenta mediante
nota S/N° de fecha 07 de junio del 2023 la sefiora Ruiz, Jessica Lorena, DNI N°
27.797.216, con domicilio en calle Sarmiento N°1360 B° Bouquet Roldan de la
Ciudad de Neuquén, solicitando la renovacidn de la licencia de taxi N° 156 de la cual
es titular; dando origen asi al expediente de referencia;

Que mediante acta de constatacién N° 00075110 de fecha 07 de
junio del 2023 la Direccién de Taxis y Remisses - Division Habilitaciones recepciona e
incorpora a las presentes actuaciones, la documentacion presentada por el solicitante
en virtud de lo establecido por el articulo 11°) de la Ordenanza N° 12.546, ello a fin
de proceder con la renovacion de la licencia de taxi N® 156;

Que posteriormente toma debida intervencion mediante pase N°©
194/2023 la Divisién Reclamos y Antecedentes, dependiente de la Direccién de Taxis
y Remisses, informando a través del mismo que la sefiora Ruiz, Jessica Lorena,
titular de la licencia de taxi N® 156 no posee antecedentes que deban ser informados
y/o imposibiliten continuar brindando el servicio de traslado de pasajeros prestado
mediante auto taxi;

Que en uso de las facultades conferidas por Ordenanza, en
caracter de autoridad de aplicacién, resulta oportuno dictar la norma legal
respectiva;

Por ello:

Ean AAOL i _
s Sgn el (’\JM

T)r Terenzang | Iamﬁff“: D,

 Asesora Legsi GUEC leoogsgrf;ys%g'
Subsecretaria de Transaorte . Directard E‘r‘bs.eti‘, 'aﬂde Mavilidad
a Munigipandad ge Nauduen Sub etariy de Transports .d‘;‘- S a0 fritagdang
=7 \illalba A Var;is ' Sacb taria He Movilidad St e anuGUeR
Jefa de Divisi
Despacho ¥ Adm ministracién

subsecretana de Transport/



|

A neuquen %”ﬁ?&%ﬂ'éﬂad | 1983-2023 | 40 afios de Democracia

capital

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE

DISPONE

ARTiCULO 19): RENUEVASE la licencia de taxi N° 156 designada en
------------------- parada N° 03, ubicada en calles Rivadavia y Santa Fe, licencia
comercial N° 024953 a favor de la sefiora RUIZ, JESSICA LORENA, DNI N°
27.797.216, por el plazo de 5 afios de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N°
12.546.

ARTICULO 2°): DETERMINASE que, el plazo de 5 afios finalizaré el dia 30 de
------------------- abril del 2028.

ARTICULO 39): NOTIFIQUESE por medio de la Direccion General de
------------------- Transporte — Divisién Habilitaciones que la licenciataria deberd
realizar el pago de tasa de renovacion establecida en la Ordenanza tarifaria vigente.

ARTICULO 49): REGISTRESE PUBLIQUESE, CUMPLASE de conformidad,

------------------- DESE al Centro de Documentacion e Informacién vy
oportunamente ARCHIVESE.-

&

BURAE  powwy

Asesorg Leagal
Subeesrerara de Transponte
Wi ilipaindd 8 NEdgaen

R ‘
§ubsedretdiio de Tlanspo 1t

Movilida
S'h e!a{i sdj Gendadand

Hmumuel Fio 0o ARUQUER




